ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 мая   2016   года                      г. Благодарный                            №  312
Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Благодарненского муниципального района Ставропольского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов

         В соответствии с подпунктом 3  пункта 2 статьи  39.4 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Благодарненского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Благодарненского муниципального района Ставропольского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов.

2. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края Сошникова А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	С.Т.Бычков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Благодарненского муниципального района Ставропольского края

от 11 мая 2016 года № 312

ПОРЯДОК

определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Благодарненского муниципального района Ставропольского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка

без проведения торгов

        1. Порядок  определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Благодарненского муниципального района Ставропольского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов разработан в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи  39.4 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Благодарненского муниципального района Ставропольского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов.

         2. При заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов цена земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости, если иное не установлено федеральными законами и законами Ставропольского края.

Управляющий делами администрации

Благодарненского муниципального района
Ставропольского края                                                                    И.Н.Шаруденко